

レジメン名	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース
PEM単独療法	ペメトレキセド	500mg/㎡	点滴	10分	d1	21日
CBDCA+PTX+BV療法	パクリタキセル	200mg/㎡	点滴	3時間	d1	21日
	カルボプラチン	AUC6	点滴	1時間	d1	
	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴	90分→60分→30分	d1	
BV療法（維持療法）	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴	30分	d1	21日
CDDP+PEM+Pembro療法 （非扁平上皮short hydration）	ベムプロリズマブ	200mg/body	点滴	30分	d1	21日
	ペメトレキセド	500mg/㎡	点滴	10分	d1	
	シスプラチン	75mg/㎡	点滴	1時間	d1	
CBDCA+PEM+ベムプロリズマブ療法 （非扁平上皮癌）	ベムプロリズマブ	200mg/body	点滴	30分	d1	21日
	ペメトレキセド	500mg/㎡	点滴	10分	d1	
	カルボプラチン	AUC5	点滴	1時間	d1	
PEM+ベムプロリズマブ療法 （非扁平上皮癌）【維持療法】	ベムプロリズマブ	200mg/body	点滴	30分	d1	21日
	ペメトレキセド	500mg/㎡	点滴	10分	d1	
CBDCA+PTX+ベムプロリズマブ療法 （扁平上皮癌）	ベムプロリズマブ	200mg/body	点滴	30分	d1	21日
	パクリタキセル	200mg/㎡	点滴	3時間	d1	
	カルボプラチン	AUC6	点滴	1時間	d1	
CBDCA+nab-PTX+ATEZO療法 （非小細胞癌）	アテゾリズマブ	1200mg/body	点滴	60分→30分	d1	21日
	パクリタキセル （アルブミン懸濁型）	100mg/㎡	点滴	30分	d1、8、15	
	カルボプラチン	AUC6	点滴	1時間	d1	
NIVO療法 4週間法	ニボルマブ	480mg/body	点滴	30分	d1	28日
ベムプロリズマブ(PD-1)療法 6週間法	ベムプロリズマブ	400mg/body	点滴	30分	d1	42日
サイラムザ+エルロチニブ・ゲフィチニブ併用療法 ※内服薬はどちらか1剤併用	ラムシルマブ	10mg/kg	点滴	90分→30分	d1	14日
	エルロチニブ	150mg/日	内服	-	連日	
	ゲフィチニブ	250mg/日	内服	-	連日	
NIVO+IPI療法	ニボルマブ	240mg/body	点滴	30分	d1、15、29	42日
	イビリムマブ	1mg/kg	点滴	30分	d1	
NIVO+IPI+CBDCA+nab-PTX療法	ニボルマブ	360mg/body	点滴	30分	d1、22	42日
	イビリムマブ	1mg/kg	点滴	30分	d1	
	アブラキサン	100mg/㎡	点滴	30分	d1、8、15、22、29、36	
	カルボプラチン	AUC5	点滴	1時間	d1、22	
nab-PTX単独療法	パクリタキセル （アルブミン懸濁型）	100mg/㎡	点滴	30分	d1、8、15	21日
NIVO+IPI+CBDCA+PEM療法	ニボルマブ	360mg/body	点滴	30分	d1、22	42日
	イビリムマブ	1mg/kg	点滴	30分	d1	
	ペメトレキセド	500mg/㎡	点滴	10分	d1、22	
	カルボプラチン	AUC5	点滴	1時間	d1、22	
CBDCA+GEM+ネシツムマブ療法	ネシツムマブ	800mg/body	点滴	1時間	d1、8	21日
	ゲムシタビン	1250mg/㎡	点滴	30分	d1、8	
	カルボプラチン	AUC5	点滴	1時間	d1	
ネシツムマブ維持療法	ネシツムマブ	800mg/body	点滴	1時間	d1、8	21日
エンハーツ療法 （HER2陽性の切除不能進行・再発）	トラスツズマブ デルクステカン	5.4mg/kg	点滴	90分→30分	d1	21日
CBDCA+PEM+ATEZO療法 （非扁平上皮癌）	アテゾリズマブ	1200mg/body	点滴	60分→30分	d1	21日
	ペメトレキセド	500mg/㎡	点滴	10分	d1	
	カルボプラチン	AUC6	点滴	1時間	d1	
PEM+ATEZO療法 （非扁平上皮癌）（維持療法）	アテゾリズマブ	1200mg/body	点滴	60分→30分	d1	21日
	ペメトレキセド	500mg/㎡	点滴	10分	d1	
CDDP+PEM併用療法 （腺癌 short hydration）	ペメトレキセド	500mg/㎡	点滴	15分	d1	21日
	シスプラチン	75mg/㎡	点滴	1時間	d1	
	ペメトレキセド	500mg/㎡	点滴	10分	d1	
PEM+BV併用維持療法 （非扁平上皮癌）Maintenance	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴	90分→60分→30分	d1	21日
	ペメトレキセド	500mg/㎡	点滴	10分	d1	
CBDCA+PEM療法 （非扁平上皮癌）	ペメトレキセド	500mg/㎡	点滴	10分	d1	21日
	カルボプラチン	AUC5	点滴	1時間	d1	
CBDCA+nab-PTX併用療法	パクリタキセル （アルブミン懸濁型）	100mg/㎡	点滴	30分	d1、8、15	21日
	カルボプラチン	AUC6	点滴	1時間	d1	
CDDP+PEM+BV(short hydration)療法	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴	90分→60分→30分	d1	21日
	ペメトレキセド	500mg/㎡	点滴	10分	d1	
	シスプラチン	75mg/㎡	点滴	1時間	d1	
CBDCA+PEM+BV療法	ベバシズマブ	15mg/kg	点滴	90分→60分→30分	d1	21日
	ペメトレキセド	500mg/㎡	点滴	10分	d1	
	カルボプラチン	AUC5	点滴	1時間	d1	

レジメン名	一般名	投与量	投与方法	投与時間	投与日	1コース
PTX+CBDCA+RT療法(weekly)	パクリタキセル	40mg/m ²	点滴	1時間	d1、8、15	21日
	カルボプラチン	AUC2	点滴	1時間	d1、8、15	
サイラムザ+ドセタキセル療法（非小細胞肺癌）	ラムシルマブ	10mg/kg	点滴	60分→30分	d1	21日
	ドセタキセル	60mg/m ²	点滴	1時間	d1	
ベムプロリズマブ療法	ベムプロリズマブ	200mg/body	点滴	30分	d1	21日
DTX単剤	ドセタキセル	60mg/m ²	点滴	1時間	d1	21日
CBDCA+PTX(triweekly)	パクリタキセル	200mg/m ²	点滴	3時間	d1	21日
	カルボプラチン	AUC6	点滴	1時間	d1	
weekly PTX+CBDCA療法	パクリタキセル	70mg/m ²	点滴	1時間	d1、8、15	21日
	カルボプラチン	AUC6	点滴	1時間	d1	
CDDP+VNR療法(short hydration)	ピノレルピン	25mg/m ²	点滴	5分	d1、8	21日
	シスプラチン	80mg/m ²	点滴	1時間	d1	
アテゾリズマブ療法(3週毎)	アテゾリズマブ	1200mg/body	点滴	60分→30分	d1	21日
アテゾリズマブ療法(4週毎)	アテゾリズマブ	1680mg/body	点滴	60分→30分	d1	28日
Durva療法(2週毎)	デュルバルマブ	10mg/kg	点滴	60分	d1	14日
Durva療法(4週毎)	デュルバルマブ	1500mg/body	点滴	60分	d1	28日
NIVO療法 2週間法【固定量240mg/body】	ニボルマブ	240mg/body	点滴	30分	d1	14日
CBDCA+PTX+BV+ATEZO療法 （非扁平上皮癌）	アテゾリズマブ	1200mg/body	点滴	60分→30分	d1	21日
	ペバシズマブ	15mg/kg	点滴	90分→60分→30分	d1	
	パクリタキセル	200mg/m ²	点滴	3時間	d1	
	カルボプラチン	AUC6	点滴	1時間	d1	
CBDCA+PTX+ATEZO療法 （非扁平上皮癌）	アテゾリズマブ	1200mg/body	点滴	60分→30分	d1	21日
	パクリタキセル	200mg/m ²	点滴	3時間	d1	
	カルボプラチン	AUC6	点滴	1時間	d1	
BV+ATEZO療法（非扁平上皮癌）【維持療法】	アテゾリズマブ	1200mg/body	点滴	60分→30分	d1	21日
	ペバシズマブ	15mg/kg	点滴	90分→60分→30分	d1	

2026年5月改訂